

Närsjukvårdens förvaltning

Rickard Nilsson
Agneta Wesslén

Tjänsteskrivelse

Datum	Diarienummer
2021-01-13	DN NSV200361

Driftnämnden Närsjukvård

Verksamhetsplan och internbudget 2021 för Närsjukvården Halland

Förslag till beslut

Driftnämnden Närsjukvård beslutar att;

- godkänna verksamhetsplan för 2021, daterad 2020-12-08
- godkänna internbudget för 2021

Sammanfattning

Närsjukvården Halland påverkas av ett flertal omvärldsfaktorer under det kommande året.

Den omfattande omvandlingen av hälso- och sjukvården, som de statliga utredningarna *God och nära vård* pekar ut, kommer att innebära strukturella förändringar av systemet som helhet. Närsjukvården Halland bedömer att en regiongemensam beskrivning av *God och nära vård* behöver tas fram. Det kommer att vara en av Närsjukvården Hallands viktigaste och mest kritiska framgångsfaktorer för det långsiktiga strategiska arbetet.

Omvärldens förändringstakt, digitaliseringens möjligheter och konkurrensen om framtidens kompetens är andra områden som har stor påverkan för kommande år. Det ligger också till grund för de satsningar som definieras i Verksamhetsplan 2021.

Tre viktiga utvecklingsområden 2021 för Närsjukvården Halland:

- Fortsatt arbete med att skapa förutsättningar, stärka och utveckla en förändringsorienterad kultur – etablera förändringskraft i organisationen. Arbetet inleddes under 2020 och pågår över en flerårsperiod.

- Tillgängligheten till vården och tandvården där omvärldens utvecklingstakt innebär nya behov och förväntningar hos invånarna. Arbetet sker brett på flera plan. Inom Vårdcentralen Halland handlar det bland annat om att bättre nyttja de digitala verktygens möjligheter både i nya kontaktsätt som i nya mötesformer, och inom Folktandvården genom att stärka teambaserade arbetsätt och implementera tillämpade vårdprogram.
- Kompetensförsörjning är ett viktigt område både på kort och på lång sikt. Närsjukvården ska kunna omhänderta sitt uppdrag såväl i dagens som i morgondagens hälso- och sjukvård.

Ekonomiska konsekvenser av beslutet

Huvuddelen av Närsjukvårdens verksamheter, ca 90 procent, är intäktsfinansierade och tilldelas resurser genom hälso-och sjukvårdspengen, barntandvårdspengen och tandvårdstaxan. Intäktsfinansieringen medför, till skillnad från anslagsfinansiering, att intäkterna är möjliga att påverka. Resterande del, ca 10 procent av budgeten har tilldelats som anslag till särskilda uppdrag och tandregleringen. Från och med 2021 har de anslagsfinansierade verksamheterna en nettokostnadsbudget, vilket är ett annat sätt att klargöra/redovisa budgeten mot tidigare resultatbudget. Det innebär att Närsjukvårdens budgetram inte längre slutar på 0 utan på -88 mkr.

Närsjukvårdens förvaltning

Karin Hesselgard
Förvaltningschef

Bilaga:

Verksamhetsplan med internbudget för Närsjukvården Halland, 2020-12-08

Styrelsens/nämndens beslut delges

Regionkontoret; regionen@regionhalland.se